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ZZDW.6/391/55-2/8-2/2018                                                   Koszalin, dnia 27.04.2018 r. 

 

 

Wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 

 

Dot. przetargu nieograniczonego na: Przebudowę DW 114 Brzózki – Trzebież  

(z ujęciem przejścia przez m. Brzózki i Warnołęka) 

 

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy - Prawo zamówień publicznych Zamawiający wyjaśnia  

treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia w następujący sposób:  

 

Pytanie nr 1 

Czy Zamawiający potwierdza, iż w przypadku przesunięcia się daty podpisania umowy nie  

z winy GW, termin zakończenia realizacji umowy będzie przesunięty o adekwatny czas?; 

 

Odpowiedź 

W § 18 ust. 1 projektu umowy określone są przypadki mogące stanowić podstawę do zawarcia 

aneksu w zakresie terminu i/lub wynagrodzenia. 

 

Pytanie nr 2 

Wnosimy o ustalenie maksymalnego terminu na wystawienie przejściowego świadectwa 

płatności i zatwierdzenie go przez Zamawiającego - 7 dni od daty zgłoszenia gotowości przez 

GW; 

 

Odpowiedź 

Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia do projektu umowy zamian w zakresie 

wystawiania i zatwierdzania przejściowego świadectwa płatności. Inżynier Projektu 

zobowiązany jest do sprawdzenia zestawienia ilości robót (TER) i wystawienia przejściowego 

świadectwa płatności w ciągu 7 dni od otrzymania ich od Wykonawcy. Przedstawiciel 

Zamawiającego bez zbędnej zwłoki przystąpi do zatwierdzenia przejściowego i końcowego 

świadectwa płatności. Czas weryfikacji przedmiotowych dokumentów zależy od zakresu  

i poprawności ich wystawienia. 

 

Pytanie nr 3 

Czy Zamawiający zgodzi się na skrócenie procedury odbioru końcowego na 14 dni  

od zgłoszenia gotowości do odbioru przez GW? Zwracamy uwagę iż termin wskazany przez 

Zamawiającego (łącznie 44 dni) powoduje, iż oferenci będą zmuszeni do doliczenia do oferty 

kosztów finansowania własnego (zapłata należnego wynagrodzenia Podwykonawcom)  

w trakcie oczekiwania na odbiór końcowy; 
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Odpowiedź 

Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia do projektu umowy zmiany w zakresie odbioru 

końcowego robót. 

Pytanie nr 4 

Mając na uwadze orzecznictwo Sądów wskazujące, iż żądanie odbioru bezusterkowego jest 

niezgodne z przepisami prawa, wnosimy o zmianę zapisów umowy poprzez dodanie 

możliwości odbioru końcowego z nieistotnymi wadami wraz z wyznaczeniem terminu na ich 

usunięcie; 

 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuję zapisy projektu umowy w zakresie odbioru. W przypadku 

stwierdzenia podczas odbioru końcowego, usterek Zamawiający Wykonawca jest 

zobowiązany ich do usunięcia w wyznaczonym terminie. Jeżeli ze względu na niekorzystne 

warunki atmosferyczne nie ma możliwości usunięcia wad stwierdzonych przy końcowym 

odbiorze, a są to wady nie mające wpływu na wydanie ewentualnego pozwolenia  

o użytkowaniu oraz na bezpieczeństwo życia i zdrowia ludzi, Komisja odbiorowa może 

sporządzić protokół końcowy z załącznikiem obejmującym wykaz usterek i wad  

z wyznaczonym realnym terminem ich usunięcia. 

 

Pytanie nr 5 

Czy  w przypadku opóźnienia zapłaty Zamawiający wyraża zgodę na zawieszenie robót przez 

Wykonawcę po 14 dniach od daty wymagalności faktury oraz odstąpienia po kolejnych  

14 dniach?; 

 

Odpowiedź 

Zamawiający będzie dokonywał płatności na rzecz Wykonawcy w terminie określonym  

w § 4 ust. 6 projektu umowy. W przypadku jakichkolwiek opóźnień w płatności, Wykonawca 

nie ma prawa wstrzymywania robót. 

 

Pytanie nr 6 

Wnosimy o obniżenie wysokości kary umownej zapisanej w § 12.1.4 Wzoru Umowy  

do wysokości 0,01% ceny całkowitej lub zmianę iż kara w obecnej wysokości będzie liczona 

od wartości wynagrodzenia robót podwykonawczych a nie całego kontraktu; 

 

Odpowiedź 

Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia do projektu umowy zmiany w zakresie kar 

umownych. Powyższe zapisy są dopuszczalne w świetle zasady swobody umów i przepisów 

ustawy Pzp. Nie oznacza to również nierównego traktowania stron. Nie akceptując 

postanowień umownych, Wykonawca może wycofać się w każdym czasie przed złożeniem 

oferty z udziału w postępowaniu (zob. wyrok KIO z dnia 09.04.2015, KIO 655/15). 

 

Pytanie nr 7 

Wnosimy o obniżenie wysokości kary umownej zapisanej w § 12.1.10 Wzoru Umowy  

do wysokości 0,1% ceny całkowitej. Zwracamy uwagę iż zaproponowana przez 

Zamawiającego kara umowna jest nieadekwatna do przewinienia; 
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Odpowiedź 

Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia do projektu umowy zmiany w zakresie kar 

umownych. Powyższe zapisy są dopuszczalne w świetle zasady swobody umów i przepisów 

ustawy Pzp. Nie oznacza to również nierównego traktowania stron. Nie akceptując 

postanowień umownych, Wykonawca może wycofać się w każdym czasie przed złożeniem 

oferty z udziału w postępowaniu (zob. wyrok KIO z dnia 09.04.2015, KIO 655/15). 

 

Pytanie nr 8 

Wnosimy o ustalenie limitu kar umownych zawartych w umowie na realizację zamówienia na 

poziomie 10% ceny całkowitej brutto; 

 

Odpowiedź 

Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia do projektu umowy zmiany w zakresie  

kar umownych. Brak powyższych zapisów jest dopuszczalny w świetle zasady swobody umów 

i przepisów ustawy Pzp. Nie oznacza to również nierównego traktowania stron. Nie akceptując 

postanowień umownych, Wykonawca może wycofać się w każdym czasie przed złożeniem 

oferty z udziału w postępowaniu (zob. wyrok KIO z dnia 09.04.2015, KIO 655/15). 

 

Pytanie nr 9 

Wnosimy o wprowadzenie kary umownej w wysokości 0,05% wynagrodzenia brutto z tytułu 

opóźnienia weryfikacji Tabeli Elementów Rozliczeniowych oraz karę w wysokości 10% 

wynagrodzenia brutto za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę wskutek okoliczności,  

za które odpowiada Zamawiający. Zwracamy uwagę iż w obecnym stanie zapisy umowne 

wprowadzając niedopuszczalną nierównowagą stron Umowy; 

 

Odpowiedź 

Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia do projektu umowy zmiany w zakresie  

kar umownych. Brak powyższych zapisów jest dopuszczalny w świetle zasady swobody umów 

i przepisów ustawy Pzp. Nie oznacza to również nierównego traktowania stron. Nie akceptując 

postanowień umownych, Wykonawca może wycofać się w każdym czasie przed złożeniem 

oferty z udziału w postępowaniu (zob. wyrok KIO z dnia 09.04.2015, KIO 655/15). 

 

Pytanie nr 10 

Prosimy o potwierdzenie, że zapis § 4.8.2 Wzoru Umowy dotyczy konieczności 

udokumentowania przez Wykonawcę zapłaty podwykonawcom za należności wymagalne  

tj. takie w przypadku których upłynął termin płatności. Zwracamy uwagę iż nieuzasadnione  

jest żądanie od Wykonawcy dokumentowania zapłaty za zobowiązania w stosunku  

do Podwykonawców, których termin zapłaty jeszcze nie zapadł, gdyż powoduje to dodatkowe 

koszty finansowania własnego GW; 

 

Odpowiedź 

Uprawnienia Zamawiającego określone w zapisie warunków umowy § 4 dotyczą wszystkich 

należności Wykonawcy wobec podwykonawców. Zamawiający zastrzega sobie w tym zapisie, 

udokumentowania pełnego rozliczenia się Wykonawcy z podwykonawcami z tytułu wykonania 

robót związanych z zamówieniem. Dlatego też  z uwagi na treść art. 647¹ § 5 K.c. Zamawiający 

nie przewiduje jakichkolwiek warunków w zakresie udokumentowania wypłaty należności 

podwykonawcom, od których uzależnione pozostaje prawo Zamawiającego do żądania 

potwierdzenia zapłaty należności dla podwykonawców w szczególności w zakresie 

wymagalności czy bezsporności należności (prawo żądania potwierdzenia zapłaty przez 

Zamawiającego ma charakter bezwarunkowy). 
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Pytanie nr 11 

Wnosimy o zmianę § 18.2 Wzoru Umowy poprzez usunięcie zdania „Wydłużenie terminu 

wykonania przedmiotu umowy z ww. powodów nie może powodować dodatkowych roszczeń 

wobec Zamawiającego ze strony Wykonawcy”. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje treść § 18 ust. 2  projektu umowy. 

 

 

 

Powyższe wyjaśnienia stają się częścią SIWZ wiążącą dla Wykonawcy.   

 

 


